
уа 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от_22ДР РР № 287 

г. Усть-Лабинск 

© внесении изменений в постановление администрации 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 
района от 28 декабря 2021 г. № 1126 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и массового спорта» 

©С целью развития физической культуры и спорта в Усть-Лабинском 
городском поселении Усть-Лабинского района, в соответствии со статьей 179 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным  закопом от 

6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным — законом — от 

4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 

Федерации», Законом Краснодарского края от 10 мая 2011 года № 2223-КЗ «О 

физической культурс и спорте в Краснодарском крас», на основании решения 
Совста Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 23 

декабря 2024 г. № 3 протокол № 5 «О бюджете Усть-Лабинского городского 

поселения Усть-Лабицского района на 2025 год и на плавовый период 2026 

и 2027 годов» и постановления администрации Усть-Лабинского городского 

поселения Усть-Лабинского райопа от 5 октября 2021 г. № 867 «Об утверждении 
порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки 

эффективности — реализации — муниципальных — программ — Усть-Лабинского 
тородского — поселения — Усть-Лабинского  района» (с  изменениями — от 

29 ноября 2022 г. № 847, от 28 июня 2023 г. № 451, от 28.12.2024 г. № 968), 

постановляю: 
1. Внести в постановление администрации Усть-Лабинского городского 

поселения Усть-Лабинского района от 28 декабря 2021 г. № 1126 «Об 

утверждении мупиципальной программы «Развитие физической культуры и



2. Признать утратившими силу: 

постаповление администрации Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района от 7 июля 2025 г. № 426 «О внесении изменений в 

постановление — администрации — Усть-Лабинского — городского — поселения 

Усть-Лабинского района от 28 декабря 2021 г. № 1126 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие физической культуры и  массового 

спорта». 

3. Отделу по общим и организаяционным вопросам администрации 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района 

(Владимирова М.А.): 
разместить настоящее постаповление в государствен ной 

автоматизированной системе «Управление» в течение 10 дней со дня 

подписания; 

разместить — настоящее — постановление на — официальном — сайте 
администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района 

в ИНФОРМ'&ЦИОННО*ТС]|СКОМ_ИУНИК&ЦИОННОЙ сети <(И|1`|`ерНСТ». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава Усть-Лабински 

городского поселен: 

Усть-Лабинского ра Р.В. Перевалов



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

муниципального образования 
Усть-Лабинский район 

от 0208 б — № 267 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 

муниципального образования 

Усть-Лабинский район 
от 28 декабря 2021 г. № 1126 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И МАССОВОГО СПОРТА» 

ПАСПОРТ 
муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и массового спорта» 

Координатор Отдел - по — общим — и — организационным — вопросам | 

муниципальной администрации — Усть-Лабинского — городского — поселения | 
программы Усть-Лабинского райопа 

Участники Муниципальное казенное учреждение  Усть-Лабинского 
муниципальной городского поселеция Усть-Лабинского района 
программы «Адмивистративно-техническое управление», муниципальное 

бюджетное учреждение спорта «Усть-Лабинский городской 

спортивный центр  «Кубань» Усть-Лабинского — городского 

поселения Усть-Лабинского района, 

Подпрограммы 1. Капитальный — ремонт — муниципальных — спортивных 
муниципальной объектов в целях обеспечения условий для занятий 
программы физической культуры и массового спорта. 

2. Рсализация мероприятия по приобретению и монтажу 
оборудования в целях создания кортов для вида спорта 
«цадел». 

Цель муниципальной 

программы 
Создание  условий для  привлечения — всех — катсгорий 

населепия Усть-Лабипского городского поселения 

Усть-Лабинского района к занятиям физической культурой и 

спортом, обеспечивающих возможность вести здоровый образ 

жизни, систематически заниматься физической культурой и 
спортом: 

привлечение всех — категорий — паселения к — занятиям 

| физической культурой и спортом, обссиечивающих возможность 
вести здоровый образ жизни, систематически  заниматься 
физической культурой и спортом; 



создание — оптимальных — условий — для — физического, 

спортивного и духовного совершенствования,  укрепления 

здоровья граждан, приобщения различтых груши населения К 
систематическим запятиям физической культурой и спортом 

Задачи муниципальной Организапия проведения физкультурно-оздоровительных и 

программы | спортивных мероприятий различного уровня для всех категорий | 

населения: | 

обеспечение участия сборных комапд Усть-Лабинского 

городского поселепия Усть-Лабинского района в районных 

мероприятиях; 
обеспечение потребности сборных команд Усть-Лабинского 

тородского поселения Усть-Лабинского района по видам спорта. 

необходимым спортивным инвентарем и экипировкой; 
укрепление материально-технической базы муниципального 

бюджетного учреждения спорта «Усть-Лабинский городской 

спортивный пентр «Кубань» Усть-Лабинского  городского 

поселения Усть-Лабипского района; 

улучшение качество спортивного оборудования посредством 
ремонта спортивных площадок, расположенных па территории 
Усть-Лабинского — городского — поселения — Усть-Лабинского 

В района. 
ЦПеречень целевых Количество проведённых спортивных мероприятий; 
показателей число жителей, занимающихся физкультурой и спортом 
муниципальной 
программы 
Этапы и сроки 2022-2027 годы 

реализации 
муниципальной 

Программы 

Объем финансирования Всего в разрезе источников финансирования 
муниципальной 

программы, тые. рублей 

Годы реализации [ Федераль- | краевой | местный внебюджет- 

| ный бюджет | бюджет бюджет ные 

| источникиИ 

| 2022 20 791,6 0 780,0 20 011,6 ( 
2023 22 158,0 0 0 | 22 158,0 0 
2024 21 452,6 0 0 21 452,6 0 
2025 65 8822 0 35 467,1 | 30 415,1 0 
2026 20 604,1 (0 0 20 604,1 0 

\_ 2027 20 728,7 0 ( 20 728,7 (0 
Всего 171 617,2 | [0] 36 247.1 | 135 370,1 0 

расходы, связапные © рсялпзяцисй просктов или программ 

В 2022 20 791,6 [ 780.0 ] 20 011,6 0 
2023 22 158,0 0 [ 22 1580 [ 
2024 21 452,6 0 0 21 452,6 ( 
2025 65 882,2 0 35 4671 | 30 415,1 0 
2026 20 6041 0 0 20 6041 о_ 
2027 20 7287 0 0 20 7287 [ й 
Всего 171 617,2 0 36 247,1 | 135 370,1 [ 



Активные занятия физической культурой и спортом положительно 

влияют на улучшение обучения и социальную активность подрастающего 
поколения, повышение работоспособности и производительности труда 

экономически активного нассления, сокращение потерь рабочего времени по 

болезни, — повышение — профсессиональной — мобильности, — уменьшение 
травматизма. Привлечение молодежи к занятиям физической культурой и 
спортом является результативным — методом ПрОфИЛЭКТИКИ асоциального 

поведения в молодежной среде. 

1. Целевые показатели муниципальной программы 
В Усть-Лабинском городском поселении Усть-Лабинского района 

работают два стадиона — «Кубань» и «Юность», восемнадцать воркаут 

площадок, пять комплексных МНОГО(Ё)УЩИОННЛЬНЫХ спортивных площадок, 

которые находятся в ведении муниципального бюджетного учреждения спорта 

«Усть-Лабинский городской спортивный центр «Кубань» Усть-Лабинского 

городского поселения Усть-Лабинского района (далее кн 

МБУС  «Усть-Лабинский — городской — спортивный — центр — «Кубань» 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района). Кроме этого 

в городе работают три спортивные школы, функционируют спортивный 
комплекс  «Старт», манеж  академии  футбольного клуба  «Краснодар», 
кордодром. В семи общеобразовательных тиколах города и соцпедколледже 

работают спортивные залы, в трёх школах расположены комплексные 

многофункциональные спортивные площадки, во всех — открытые плоскостные 

сооружения. На предприятиях и организациях города созданы и действуют 

коллективы физической культуры, проводятся спартакиады. 
Программа предусматривает комплексное решение проблем физической 

кульгтуры и массового спорта в Усть-Лабинском городском поселении 

Усть-Лабинского района, направленное на создание оптимальных условий для 
физического, спортивного и  духовного совершенствования, укрепления 

здоровья граждан, приобщения различных групп населения к систематическим 

занятиям физической культурой и спортом. 
Реализация МУНИЦИПЭ.ЛЬНОЙ программы позволит привлечь к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом и приобщить к 

здоровому ‹)бразу жизни широкие массы населения, что окажет положительное 

влияние на улучшение качества жизни жителей района. 

В рамках реализации программы будет достигнута цель, направленная 

на создание условий для привлечения всех категорий жителей Усть-Лабинского 

тородского поселения Усть-Лабинского района к занятиям  физической 
культурой и спортом, обеспечивающих возможность вести здоровый образ 

жизни, систематически заниматься физической культурой и спортом. 
Целевые показатели приведены в приложении № 1 к мупиципальной 

программе. 

2. Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

Основными мероприятиями данной муниципальной программы являются:



1. Мероприятия по развитию массового спорта. 

2. Субсидии на — выполнение — муниципального — задания МБУС 

«Усть-Лабинский городской спортивный центр «Кубань» Усть-Лабинского 

городского поселения Усть-Лабииского района. 

В результатс реализации Программы ожидается: 

увсличение количества и повышение качества спортивных и 

физкультурно-массовых — мероприятий, — проводимых — на — территории 

Усть-Лабинского городского поселсния Усть-Лабинского района; 
увеличение количества жителей Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района, занимающихся физкультурой и спортом; 

улучшение материальной базы МБУС «Усть-Лабинский городской 

спортивный — центр  «Кубань» — Усть-Лабинского — городского — поселения 

Усть-Лабинского района. 
Перечень основных мероприятий приведены в приложении № 2 к 

муници пальной программе. 

3. Информация о налоговых расходах городского поселения в сфере 
реализации муницилальной программы 

Информация о налоговых расходах в сфере рсализации муниципальной 
программы приведена в приложении № 3. 

4. Методика оценки эффективности реализации 

муниципальной программы 

Оценка эффективности муниципальной программы за прошедший 

финансовый период проведена на основании методики, действовавшей в 2024 

году. Выделенные ассигнования освоены в полном объеме. 
Оценка эффективности реализации основных мероприятий программы по 

итогам отчетного финансового года (2024 год) признана высокой. 

Продолжение — функционирования  данной — программы — обусловлено 

потребностью в финансировании мероприятий программы. 

5. Механизм реализации муниципальной программы и контроль 
за ее выполнением 

Текущее управление программой осуществляет координатор программы 

— отдел  по общим и  организационным — вопросам — администрации 
Усть-Лабинского городского поссления Усть-Лабинского района, который: 

обеспечивает разработку программы, сё согласование с участниками 
программы; 

формирует структуру программы; 

организует — реализацию — программы, — координацию — дсятельности 
участников программы;



осуществляет подготовку предложений по объёмам и источникам 

финансирования реализации программы на основании предложений участников 
программы; 

организует информационную и разъяснительную работу, направленную 

на освещение целей и задач программы в печатных средствах массовой 
информации, на официальном  сайте  администрации — Усть-Лабинского 
тородского — поселения — Усть-Лабинского — района — в — информационно- 

телекоммуникациовной — сети — «Интернет» в  разделе — «Муниципальные 

программы». 

согласовывает планы и графики проведения мероприятий; 
осуществляет контроль за выполнением муниципальной программы. 
Реализацию мёроприятий в рамках программы обеспечивает участник 

программы муниципальное бюджетное учреждение спорта «Усть-Лабинский 

городской спортивный центр «Кубань» Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района, который: 

принимает решение о необходимости внесения в установленном порядке 

изменений в программу; 
несёт ответственность за достижение целевых показателей программы. 

и ЁЁЁЁЗ&;Ж\ 
Усть-Лабинского городского посележиаяизационным ) & 

р 

% 
г 

з @ м $ 
Усть-Лабинского района ВЁ““/\@*/‚ 

\ ©' 

“ 

Начальник отдела по Об]‚ЦИМ 

и организационным вопросам ад; 

М.А. Владимирова 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к муниципальной программе 

«Развитис физической культуры и 

массового спорта» 

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и массового спорта» 

Х Наименование | Едини | Статус* Зпачепие показателей _ 
п/п целевого ца 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 

показателя измерс 
| НиЯ | 

1 2 — 8 _4 а О ‚ 7 8 9 10 
1 — | Муницииальная программа «Развитие физической культуры и массового спорта» \ 

Цель: создание условий для привлечения всех категорий нассления Усть- 
Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района к занятиям физической 
культурой и спортом, обеспечивающих возможность вссти здоровый образ жизни, 
систематически заниматься физической культурой и спортом: 

привлечение всех категорий населения к занятиям физической культурой и 
спортом, — обеспечивающих — возможность — вести — здоровый — образ — жизни, 
систематически заниматься физической культурой и спортом; 

создание оптимальных условий лля физического, спортивпого и духовного 
совершенствования, укрепления здоровья граждан, приобщения различных групп 
населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом 

Задачи: организация проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий различного уровня для всех катсгорий населения; 

обеспечение участия сборных команд Усть-Лабинского городского поселепия 
Усть-Лабинского района в районных мероприятиях; 

обеспечение потребпости сборных команд Уесть-Лабипского  городского 
поселения Усть-Лабинского района по видам спорта необходимым спортивным 
инвентарем и экипировкой; 

укреплепие материально-техпической базы  мупиципального  бюджетного 
учреждения спорта «Усть-Лабинский городской спортивный центр «Кубапь» 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района; 

улучшение  качество  спортивного  оборудования  посредством — ремонта 
спортивных площадок, расположенных на территории Усть-Лабинского городского 
поселения Усть-Лабинского района 

1.1 | Количество титук 3 125 135 135 135 | 135 135 
проведенных 
спортивных 
мероприятий | | 

| 1.2 | Количество чел. З 24570 | 24839 | 24840 | 24840 | 24840 | 24840 

| _ | жителей, 



физкультурой я 

спортом 

занимающихся В оаый | т\ \ 

| 
] Потребление мес. З 12 

электроэнергии | 
1.4 Капитальный шт. З 0 ( 0 1 (0 0 

ремонт стадиона 
«Кубань» 

13 Приобретение и шТ. К] 0 0 (0 | 0 |© 
монтаж 
оборудования в 

целях создания 
кортов для вида 
слорта «падел» 

ю
 

Подпрограмма № 1 
«Капитальный ремонт муннцицальных спортивных объсктов в целях обеспсчения 
условий для залятий физической культуры и массового спорта.» 

ТЦель: создание условий для привлечения всех категорий населения Усть- 
Лабинского городского поселения Усть-Лабинского райопа к занятиям физической 
культурой и спортом, обеспечивающих возможность вссти здоровый образ жизни, 
систематически заниматься физической культурой и слортом: 

привлечение всех категорий населения к занятиям физической культурой и 
спортом, — обеспечивающих — возможность — вести — здоровый — образ — жизни, 
систематически заниматься физической культурой и спортом; 

создание оптимальных условий для физического, спортивного и духовного 
совершенствования, укрепления здоровья граждан, приобщения различиых групп 
населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом 

‚ | систематически заниматься физической культурой и спортом: 

Задачи: организация проведения физкультурно-оздоровительных и спортивпых. 
мероприятий различного уровня для всех категорий населения; 

обеспечение участия сборных команд Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района в районных мероприятиях; 

обеспечение шотребности сборных команд Усть-Лабипского городского 

поссления Усть-Лабинского района по видам спорта необходимым спортивным 
ипвентарем и экипировкой; 

укрепление материально-технической базы  муниципального  бюджетного 
учреждения спорта «Усть-Лабинский городской спортивный центр «Кубань» 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района; 

улучшение качество  спортивного  оборудования — посредством — ремопта 
спортивных плотщадок, расположенных па территории Усть-Лабинского городского 
поселения Усть-Лабинского района 

| Капитальный ш, 3 (0 (0 0 0 (0 
ремопт стадиона | 

НПодпрограмма № 2 
«Реализация мероприятия по приобретению и монтажу оборудования в пелях 
создания кортов для вида спорта «падсл».» 
Цель: создание условий для привлечения всех категорий населения Усть- 
Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района к занятиям физической 
культурой и спортом, обеспечивающих возможность вести здоровый образ жизни, 



| привлечение всех категорий населения к занятиям физической культурой а | 
спортом, — обеспечивающих — возможность — вести — здоровый — образ — жизпи, 

[ систематически заниматься физической культурой и спортом; 
) создание оптимальных условий для физического, спортивного и духовного 
совершенствования, укрсиления здоровья граждан, приобщения различных групп 
населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом 

| Задачи: организация проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий различного уровня для всех категорий населения; 

обеспечепие участия сборпых команд Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района в районных мероприятиях; 

\ обеспечение потребности сборпых комапд Усть-Лабинского городского 

поссления Усть-Лабинского района но видам спорта необходимым спортивным 
инвентарем и экипировкой; 

укрепление материально-технической базы муниципального  бюджетного 
учреждения спорта «Усть-Лабинский городской спортивный дентр «Кубань» 

| Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района; 

улучшение качество  спортивного  оборудования — поередством — ремонта 
спортивных площадок, расположентных на территории Усть-Лабинского городского 
поселения Усть-Лабинского района 

2.2.1 | Приобретениеи | Шт. 3 о [0 [ 1 о[0 
М?…ШК \ 

оборудования в 
целях создания 

кортов для вида } 

\ СЦОВТ_В «падел» 

М.А. Владимирова 



П
Р
И
Л
О
Ж
Е
Н
И
Е
 №
 2
 

к 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
 п
р
о
г
р
а
м
м
е
 

«
Р
а
з
в
и
т
и
е
 ф
и
з
и
ч
е
с
к
о
й
 к
у
л
ь
т
у
р
ы
 

м
а
с
с
о
в
о
г
о
 
с
п
о
р
т
а
»
 

П
е
р
е
ч
е
н
ь
 о
с
н
о
в
н
ы
х
 м
е
р
о
и
р
и
я
т
и
й
 м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
 п
р
о
г
р
а
м
м
ы
 

«
Р
а
з
в
и
т
и
е
 ф
и
з
и
ч
е
с
к
о
й
 к
у
л
ь
т
у
р
ы
 и
 м
а
с
с
о
в
о
г
о
 с
п
о
р
т
а
»
 

На
им
ен
ов
ан
ие
 м
ер
оп
ри
ят
ия
 

] 
Ст
ат
ус
 

| 
()
 

Го
ды
. 

'О
бъ
ем
 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 т
ыс
. 
ру
бл
ей
 

ср
ед

ет
ве

нн
ый

 
|
 М
ун
иц
иц
ал
ьн
ый
 

ре
зу
ль
та
т 

за
ка

зч
ик

, 
ре
ал

из
ац

ии
 

ис
по
лн
ит
ел
ь 

ме
ро

пр
ия

ти
я 

ос
но

вн
ог

о 

| 
фс
ле
ра
ль
 |

 
кр
ас
во
й 
| 

ме
ст
ны
й 
|
 
вн

еб
юд

же
тн

ые
 

ме
ро

пр
ия

ти
я 

Н
ы
й
 

б
ю
л
ж
е
т
 

б
ю
л
ж
е
т
 

ис
то

чн
ик

И 

рс
ал

из
ац

ии
 

вс
ег
о)

 
в р

аз
ре

зе
 и
ст

оч
ни

ко
в 
фи
па
пс
ир
ов
ан
ия
 

б
ю
д
ж
е
т
 

8 
9 

4
[
 

10
 

н
 

Це
ль
 1

 

4
 

{ 
® 

6 

П
р
и
в
л
е
ч
е
н
и
е
 в
се
х 
ка
те
го
ри
й 
па
се

ле
ни

я 
к 
за
ня
ти
ям
 ф
из
ич
ес
ко
й 

ку
ль
ту
ро
й 

и 
сп

ор
то

м,
 о
б
е
с
и
е
ч
и
в
а
ю
щ
и
х
 в
о
з
м
о
ж
н
о
с
т
ь
 в
ес
ти
 з
д
о
р
о
в
ы
й
 

об
ра

з 
жи

зн
и,

 с
ис

те
ма

ти
че

ск
и 
за
ни
ма
ть
ся
 ф
и
з
и
ч
е
с
к
о
й
 к
ул

ьт
ур

ай
 и
 с
по

рт
ом

. 

За
да
ча
 1

 
О
р
г
а
п
и
з
а
ц
и
я
 п
ро
ве

де
ни

я 
фи

зк
ул

ьт
ур

но
-о

зд
ор

ов
ит

ел
ьн

ых
 и
 с
н
о
р
т
и
в
н
ы
х
 м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
 р
аз
ли
чя
ог
о 
у
р
о
в
и
я
 д
пя

 в
се
х 
ка

те
го

ри
й 
на

се
ле

ти
ия

: 

об
ес

пе
че

ни
е 
уч
ас
ти
я 
сб

ор
ны

х 
ко

ма
нл

 р
ай

он
ны

х 
ме
ро
пр
ия
ти
я:
 

об
ес

ие
че

ни
е 
по
тр
еб
но
ст
и 
с
б
о
р
п
ы
х
 к
о
м
а
н
д
 п
о 
в
и
д
а
м
 с
по

рт
а,

 н
е
о
б
х
о
д
и
м
ы
м
 с
п
о
р
т
и
в
н
ы
м
 и
нв
ен
та
ре
м 
и 
эк
ип

ир
ов

ко
й;

 

ук
рс
пл
ен
ие
 м
ач
ер

иа
ль
но

-т
ех

ни
че

ск
ой

 б
аз

ы 
М
Б
У
С
 «
Ус

ть
-Л

аб
ин

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 с
по
рт
ив
ны
й 
це
нт
р 
«К

уб
ан

ь»
 У
ст
ь-
Ла
би
нс
ко
го
 г
ор

од
ск

ог
о 

по
се
ле
ни
я 
Ус
ть
-Л
аб
ин
ск
ог
о 
ра
йо
на
. 

о
 

М
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я
 п
о 
ра
зв
ит
ик
» 

ма
сс
ов
ог
о 

сп
ор
та
. 

20
22

 
Т 

4 
86
95
 

0 
78

0,
0 

40
89
,5
 

2
0
2
3
 

| 
4.
07
4,
3 

[3]
 

[0
 

4 
07

4.
5 

2
0
2
4
 

4 
6
1
1
7
 

0 
[0
 

4
А
6
Ц
.
7
 

ко
ли
че
ст
ва
 и
 

и 
—
 
по
вы
ше
ни
е 

ка
че
ст

ва
 |

 |
 о
рг
ан
из
ац
ио
нн
ы 

сп
ор
ти
вн
ых
 и
 

м
 

во
пр
ос
ам
 

Ув
ел
ич
ен
ие
 

} 
От
де

л 
по
 о
б
щ
и
м
 

20
25
 

6 
06
10
 

[ 
О 

60
61

,0
° 

фи
зк

ул
ът

ур
но

- 
ад
ми
ни
ст
ра
ци
и 

м
а
с
с
о
в
ы
х
 

У
с
т
ъ
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
.
 

20
26
 

5 
15
7,
8 

[ 
5 
15
78
 

ме
ро

пр
ия

ти
й;

 
го

ро
дс

ко
го

. 
5 

267 
5 

20
27

 
5 
26
78
 

0 
5 
26
78
 

ув
ел
ич
ен
ие
 

по
се

ле
ни

я 
Р
 

0
И
2
3
 

78
00

 —
| 

29
26
23
 

ко
ли
не
ст
иж
Нт
ОЛ
Е,
 

| 
за
ни
ма
ющ
их
ся
 

| 
фи

зк
уп
ЕТ

ур
ой

 й
 

сп
ор

то
м 

© |= |э |= |=|е |= 

Ко
мп

сн
еа
ия

 н
а 
оп
ла
ту
 п
ит
ан
ия
: 

уч
ас
тн
ик
ам
 с
бо
рн
ых
 к
ом
ан
д 

е 

5 

- 

20
22

 
| 

1 4
65

,3
 

14
65
3 

| 
20
23
 

Т 
\ 
59
08
 

© 
()
 

1
5
9
0
8
 

| 
()
 

|
 



г.
Ус
ть
-Л
аб
ин
ск
а 
по

 в
ид
ам
 с
по
рт
а 

2
0
2
4
 

1
5
0
0
,
7
 

[ 
1 5

00
7 

20
25
 

15
00
,0
 

1 5
00
,0
 

20
26
 

2 
08
6,
8 

[
 2
 0
86
,8
 

2
0
2
7
 

2 
08
68
 

2 
08

6,
8 

вс
ег
о.
 

10
 2
3
0
4
 

10
 2
30
,4
 

1
1
1
3
 

Г 
а
л
а
 

П
р
и
о
б
р
е
з
е
н
и
е
 с
по

рт
ив

но
го

 
ян

вс
нт

ар
я 
дл

я 
сб
ор
ны
х 
ко

ма
нл

 
ло

сс
ле

ни
я 
по
 в
и
д
а
м
 с
по
рт
а.
 

20
22
 

12
0.
0 

=|2|>|2 е |= 

12
0,

0 

2
0
2
3
 

2
4
 

- 

24
4 

2
0
2
4
 

() 

|| 
© © © |2 |=|2|= 

2
0
2
5
 

е 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

- 

ве
ег

о!
 

е 1е 11ф 

Из
го
то
вл
ен
ис
 п
ро
ек
тн
ой
 

до
ку

ме
нт

ан
ии

 п
о 
об
ъе
кт
у:
 

«К
ал
ит
ал
ьн
ый
 р
ем
он
т 

фу
:б
ол
ьн
ог
о 
по

ля
 с
та

ди
он

а:
 

«
Ю
н
о
с
т
ь
»
,
 р
ас
по
ло
же
нн
ог
о 

по
. 

ад
ре
су
: 

г.
 У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
,
 

ул
. 

Сп
ор
ти
вн
ая
, 
6А
» 

2
0
2
2
 

* |= 
< © Е $ 

20
23
 

2
0
2
4
 

20
25
 

е 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

гв
се
го
. 

56
0,
0 

Пр
ав
ел
ен
ие
 г
ос
уд
ар
ст
ве
нн
ой
 

эк
сп

ер
ти

зы
 в
 ч
ас
ти
 п
ро
ве
рк
и 

ло
ст

ов
ер

но
ст

и 
оп
ре
де
ле
ни
я 

с
м
е
т
н
о
й
 с
т
о
и
м
о
с
т
и
 о
бъ
ек
та

. 

ка
ци
та
ль
но
го
 с
тр
ои
те
ль
ст
ва
: 

«
К
а
п
и
т
а
л
ь
н
ы
й
 р
ем

он
г 

ф
у
т
б
о
л
ь
н
о
г
о
 п
о
л
я
 с
т
а
д
и
о
н
а
 

«Ю
но
ст
ь»
, 
ра

сп
ол

ож
ен

но
го

 п
о 

ал
ре
су
: 

г. 
Ус
ть
-Л
аб
ин
ск
, 

ул
. 

Сп
ор

ти
вн

ая
, 
бА
» 

2
0
2
2
 

11
7,
9 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

20
25
 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

вс
сг
о.
 

©|е|е!е|е! 
<› 

©|е|>|>|||Э|е ©|Э|е|е ее 

©|=|е|2!е)е|э|е||е 

© |е|е|= |2|2|2)=|2|=|е|>|2|е|е|е|е|е 

1
1
5
 

Из
го
то
вл
ен
ие
 п
ро

ек
тн

ой
 

до
ку

ме
нт
ац
ии
 п
о 
об
ъе

кт
у:
 

«К
ап

ит
ал

ьн
ый

 р
ем

он
т 
не

жи
лы

х:
 

по
ме
ще
ни
й 

1,
2,
3.
4,
5,
6,
7,
15
,1
6,
17
,1
8.
 

р
а
с
п
о
л
о
ж
е
н
н
ы
х
 п
о
 а
др

ес
у:

 г
. 
Ус
ть
- 

Ла
би
не
х,
 у

л. 
Ок

тя
бр

ьс
ка

я,
 д
ом
 4
»
 

58
0,
0 

[0 0 

©|е|е|2||е|= 

1
1
1
6
 

Пр
ов
ед
ен
ие
 г
ос
уд
ар
ст
ве
нн
ой
 

эк
сп
ер
ти
зы
 в 

ча
ст

и 
пр
ов
ер
ки
 

до
ст

ов
ер

но
ст

и 
оп
ре
де
ле
ни
я 

см
ет

но
й 
ст

ои
мо

ст
и 
об

ъс
кт

а 
ка

пи
та

ль
но

го
 ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а:

 
«К
ап
ит
ал
ьп
ый
 р
ем

он
т 
пе
жи
лы
х 

е|е|>|е|=|э 

е 222е =|- 1е° 



по
ме
ще
ни
й 

1, 
2,

 3
, 

4,
 5

, 
6,

 7
, 

15
, 

16
, 

17
, 

18
, 
р
а
с
л
о
л
о
ж
е
н
н
ы
х
 п
о 
ад

ре
су

: 

г 
Ус
ть
-Л
аб
ин
ск
, 
ул

.О
кт

яб
рс

ка
я,

 
д
о
м
 8
4
»
 

‘в
се

го
 

56
,9
 

[ 
56
.9
 

Г
О
Н
Е
 

Пр
ов
ел
ен
ие
 п
ро
ве
рк
и 
см
ет
но
й.
 

с
т
о
и
м
о
с
т
и
 п
о
 о
бъ
ек
ту
: 

«М
ио
го
фу
нк
ни
ок
ал
ьн
ия
 

сп
ор
ти
вн
о-
иг
ро
ва
я 
пл
ощ
ад
ка
, 

ра
сп
ол
ож
ен
на
я 
по
 а
др
сс
у:
 

т.
Ус
ть
-Л
аб
ин
ск
, 
ул
.Т
ур
гс
нс
ва
 

зе
ме
ль
ны
й 
уч
ас
то
к 

с 
ка
ла
ст
ро
вы
м 

но
ме
ро
м 
23
-3
5:
05
27
00
5:
53
45
, 

2
0
2
2
 

Е
 

2
0
2
3
 

е 

- 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

э 

- 

20
26
. 

2
0
2
7
 

0 

вс
ег
о.
 

3
8
4
 

3
8
 

1.
1.
1.
8 

‘О
пл

ат
а 
эл
ск
тр
оэ
не
рг
ии
 

2
0
2
2
 

1 
80

0,
0 

| 
1 #

00
,0
 

2
0
2
3
 

1 
7
0
4
,
3
 

1
7
0
4
3
 

20
24
 

2 
14
9,
0 

2
 1
49

,0
 

20
25

 
25
00
0 

2.
50
0,
0 

20
26

 
2 
9
0
0
,
0
 

2 
90
0,
0.
 

2
0
2
6
 

3
0
0
9
0
 

3 
6
0
0
,
6
 

В
с
е
г
о
 

14
 0
53
,3
 

14
 0
53

,3
 

‘ 
1
1
1
9
 

| 
ФО

пл
ат

а 
з
а
я
в
о
ч
н
ы
х
 в
з
н
о
с
о
в
 

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
 ф
ут
бо
ла
. 

Кр
ас
но
да
рс
ко
го
 к
ра

я 
дл
я 
уч

ас
ти

я 
в 

Пе
ср

ве
нс

тв
е 
и 
Ку
бк
е 

Кр
ас
но
да
рс
ко
го
 к
ра
я 
по
 ф
ут
бо
лу
 

2
0
2
2
 

13
1,
0 

13
10
 

20
23
 

1
3
1
,
0
 

20
24

 

=|е!е |е е |е 2 ||2|е е е |= 

1
5
1
,
0
 

1
3
1
,
 0
 

1
5
1
,
 0
 

2
0
2
5
 

16
1,
 0
 

©)|е|2|2||=)е |= 9е |2 ее е |2 о е |= 
16
1,
0 

2
0
2
6
 

1
7
1
,
 0 

17
1,

0 
2
0
2
7
 

1
8
1
,
 0
 

() 

1
8
1
.
0
 

Пз
св
го
 

© |э |е |= 
9
2
6
0
 

9
2
6
.
0
 

1
0
 т 
Пр
ов
сл
ен
ие
 с
по

рт
ив

но
-м

ас
со

вы
х.

 
ме
ро
пр
ия
ти
й 

2
0
2
2
 

[)] 
()
 

2
0
2
3
 

62
4,
0 

62
40
 

2
0
2
4
 

70
0,
0 

70
0.
0 

20
25
 

13
00
,0

 
1
3
0
0
,
0
 

20
26
 

0,
0 

0,
0 

2
0
2
7
 

0,
0 

0,
0 

В
с
е
г
о
 

© |= |> |= |= |= |= 

2 
6
2
4
.
0
 

2 
62
4,
0 

д
 

Пр
ов
ер
ка
 д
ос
то
ве
рн
ос
ти
 

оп
ре
де
ле
ни
я 
см
ет
но
й 
ст
ои
мо
ст
и 

о
б
ъ
с
к
т
а
 к
ан
ит
ал
ьн
ог
о.
 

ст
ро
кт
ел
ьс
тв
а 
по
 о
бъ
ек
ту
: 

«К
ап
ит
ал
ьн
ый
 р
ем
он
т 
ст
ад
ио
на
 

[ 20
22

 

- 

() 

2
0
2
3
 

[] 
20
24

 
2
0
2
5
 

20
26

 

)
 

0 0 

=|2|э|е 



«К
уб
ан
ь»
 п
о 
ад
ре
су
: 
РФ
, 

г.
Ус

ть
= 

[
 2
0
2
7
 
_
 

[ 
0 

Г)
 

[ 
0 

Ла
би
нс
к,
 у
л.

 Э
ле

ва
то

рн
ая

, 
31

 
Вс

ег
о 

11
1,
0 

° 
0 

1
1
0
 

0 
(р
ем
ог
т 
ле
гк
оа
тл
ет
ич
ес
ко
й 

до
ро
жк
и,
 з
ам
ен
а 
си

де
ни
й 
на
 

т
р
и
б
у
н
е
)
 

Ок
аз
ан
ие
 у
сл
уг
и 
по

 п
ро
ве
де
ни
ю 

20
22
 

ст
ро

ит
ел

ьн
ог

о 
ко
нт
ро
ля
 п
0 

20
23
 

об
ъе
кт
у:
 «
Ка

пи
та

ль
ны

й 
ре

мо
на

 
20

24
 

с
т
а
д
и
о
н
а
 «
К
у
б
а
н
ь
»
 п
о
 а
др

сс
у:

 Р
Ф
,
 

2
0
2
5
 

'6
00
,0
 

0 
=. 
Ус

ть
-Л

аб
ин

ск
, 

ул
. 
Эл

св
ат

ор
на

я,
 

20
26

 
Г 

Г 
31
 (

ре
мо

нт
 л
сг

ко
ат

ле
ти

че
ск

ой
 

20
27
 

о 
Н 

Г) 
д
о
р
о
ж
к
и
,
 з
а
м
е
н
а
 с
и
д
е
н
и
й
 н
а 

Т 
о
я
 

о
ы
ы
 

Вс
ег
о 

60
0,

0 
[ 

° 
60
00
 

Ц
е
л
ь
 2
 

С
о
з
л
а
н
и
е
 о
п
т
и
м
а
л
ь
н
ы
х
 у
сл

ов
ий

 д
ля

 ф
из
ич
ес
ко
го
, 
сп
ор

ти
вн

ог
о 

и 
ду

хо
вн

ог
о 
со
ве
рт
ен
ст
во
ва
ни
я,
 у
кр

еп
ле

ни
я 
зд
ор
ов
ья
 г
ра
жд

ан
, 
п
р
и
о
б
щ
е
н
и
я
 

| 
| р
аз

ли
чн

ых
 г
ру

пп
 н
ас

ел
ен

ия
 к
 си
ст
ем
ат
ич
ес
ки
м за

пя
ти
ям
 ф
из
ич
ес
ко
й 

ку
ль

ту
ро

й 
и 
сп

ор
то

м.
 

1
1
1
1
2
 

х < 

За
да

ча
 2
 

Ук
ре
пл

ен
ие

 м
ат
ер
иа
ль
но
-т
сх
ни
че
ск
ой
 б
аз
ы 
М
Б
У
С
 «
Ус
ть
-Л
аб
ин
ск
ий
 г
ор
од
ск
ой
 с
по
рт
ив
ны
й 
це

нт
р 
«К
уб
ан
ь»
 У
ст

ь-
Ла

би
нс

ко
го

 г
ор

од
ск

ог
о!

 
|-
 

но
се
ле
ни
я 
Ус
ть
-Л
аб
ин
ск
ог
о 
ра

йо
на

. 
21
1 
|
 С
уб
си
ди
н 
на

 в
ып

ол
не

ни
е:

 
20

22
 

15
14

20
 

/ 
му
ми
ци
па
ль
но
го
 з
ад
ал
ия
 М
Б
У
С
 

че
а 

Т8
 0
83
5 

«У
ст
ь-
Ла
би
нс
ки
й 
го

ро
дс

ко
й 

- 
с
п
о
р
т
и
в
н
ы
й
 ц
ен
тр
 «
Ку
ба
нь
» 
Ус
тъ
= 

20
24
 

16
 8
40

,9
 

Ла
би
нс
ко
го
 г
ор
од
ск
ог
о 
по
се
ле
ни
я 

Го
25
 

18
47
7,
 

Ус
ть

-Л
аб

ин
ск

ог
о 
ра
йо
на
 

о
я
Е
 —
 

15
 4
46
3 

20
27
 

15
 4
60

,9
 

Г)
 

‘р
еп
ле
пи
е 

От
де
л 
по
 о
бщ
им
 

Г)
 

ма
те

рв
ал

ьн
о-

 
и 

_
‹
 

те
хн

ич
ес

ко
й 
ба

зы
 —

 |
 о
рг

ан
из

ац
ио

ни
ы 

| 
()
 

М
Б
У
С
 

м 
во

пр
ос

ам
. 

Г 
«У
ст
ь-
Ла
би
нс
ки
й 

— |
 а
дм

ин
не
тр

ац
ии

 
| 

-
`
 
—
°
 

го
ро
дс
ко
й 

Ус
ть
-Л
аб
ин
ск
ог
о 

с
п
о
р
т
и
в
н
ы
й
 ц

ен
тр

. 
го
ро
дс
ко
го
. 

а 
Г)
 

| 
0 

15
 1

42
,0
 

18
 0
85
5 

16
 $
40

,9
 

18
 4
77

,5
 

15
44

63
 |

 

15
 4
60

,9
 

© |= е |2 |= |= 

«К
уб

ан
ь»

 
по

се
ле

ни
я 

У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 

то
ро
дс
ко
го
. 

по
се

пе
ли
я 

Ус
ть

-Л
аб

ип
ск

ог
о.

 
—
 

ра
йо

на
, 

—
 
|
 _
 

Це
ль
 3
 

Со
зд
ан
ие
 о
пт

им
ал

ьн
ых

 у
сл
ов
ий
 д
ля

 ф
из
ич
ес
ко
го
, 
сп
ор

ти
вн

ог
о 

и л
ух

ов
на

го
 с
оп

ер
ие
не

тв
ак

ан
ия

, 
ук

рс
пл

ан
ия

 з
до
ро

вь
я 
гр
аж

да
н,

 п
ри
об
ше
ни
я 

ра
зл

ич
ны

х 
тр
уп
п 
на
се
ле
ни
я 
к 
си
ст
ем
ат
ич
ес
ки
м 
за
ня
ти
ям
 ф
из
ич
ес
ко
й 
ку
ль
ту
ро
й 
и 
сп

ор
то

м.
 

с›ссо}оо ( 

вс
ег
о 

9
9
 4
5
1
1
 

0]
 

9
9
4
5
1
,
1
 

С 

| 
З
 

За
да
ча
 3
 

Ул
уч
ше
ни
е 
ка
че
ст
во
 с
по

рт
ив

но
го

 о
бо
ру
до
ва
ни
я 
по

ср
ед

ст
во

м 
ре

мо
нт

а 
сп

ор
ти

вн
ых

 п
ло
ща
до
к,
 р
ас

по
ло

же
нн

ых
 н
а 
те
рр
иг
ор
ии
 У
ст

ь-
Ла

би
ис

ко
го

. 
то

ро
дс

ко
го

 п
ос
ел
ен
ия
 У
ст
ь-
Ла
би
нс
ко
го
 р
ай

он
а.

 
—
 

К
а
п
и
т
а
л
ь
н
ы
й
 р
е
м
о
н
т
 с
та

ди
он

а.
 

2
0
2
2
 

(0
 

(
 

[1]
 

[1]
 

[]
 

У
в
е
л
и
ч
е
н
и
е
 

О
т
д
е
л
 
п
о
 
о
б
щ
и
м
 

«К
уб

ан
ь»

 п
о 
ап

ре
су
: 
РФ
, 

г. 
Ус

ть
- 
"
 
е
 

о
—
 

Э
я
 

о 
1
›
 

о— 
—
 |
 к
ол
ич
ес
тв
а 
и 

я 
Ла
би
нс
к,
 у

л.
 Э

ле
ва

то
рн

ая
, 
32

 
по
вы
ше
ни
е 

ка
че

ст
ва

 |
 о
рг
ап
из
ац
ио
вн
ы 

(р
ем
он
т 
ле

гк
оа

тл
ет

ич
ес

ко
) 

20
24
 

0 
° 

0 
0 

0 
сп
ор
ти
вн
ых
 и
 

м 
во
пр
ос
ам
 

до
ро
жк
и,
 

20
25

 
1 

37
 8
43
7 

Г) 
32
16
71
 
|
 
56

76
6 

| 
Г)

 
фи

зк
ул

ьт
ур

но
- 

ал
ми

ни
ст

ра
ци

и 
| 

т
р
и
б
у
н
е
)
 

Г
2
0
2
6
 
—
 

Г)
 

Г
 

—
—
|
 
м
а
с
с
о
в
ы
х
 

У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 

,
 

+ 
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
;
 

го
ро

дс
ко

го
. 

| 
20
27
 

° 
0 

° 
0 

ув
сл

ич
ен

ис
: 

по
се
ле
ни
я 

В
с
е
г
о
 

3
7
 8
43

,7
 

[0
 

3
2
 1

67
.1

 
0 

к
о
л
и
ч
е
с
т
в
а
 ж
и
т
е
л
е
й
,
 

з
а
н
и
м
а
ю
т
щ
и
х
с
я
 
_
 



фи
зк
ул
ьт
ур
ой
 и
 

сп
ор
то
м 

3
1
2
1
 

| Р
е
м
о
н
г
 с
п
о
р
т
и
в
н
ы
х
 п
л
о
щ
а
д
о
к
 

(д
оп

ол
ни

те
ль

на
я 
п
о
м
о
ш
и
 м
ес
тн
ым
. 

бю
дж

ет
ам

) 

Ре
мо
нг
 с
по
рт
ив
но
-и
гр
ов
ой
 

ц
л
о
ш
а
д
к
и
 
г
.
У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
и
с
к
 у
л
и
ц
а
 

Чк
ал
ов
а,
 в

 р
ай
он

с 
до
ма
 №
 1

81
 

Р
е
м
о
и
т
 с
п
о
р
т
и
в
н
о
-
и
г
р
о
в
о
й
 

п
л
о
щ
е
д
к
и
 
г.

Ус
ть

-Л
аб

ин
ск

. 
у
л
и
ц
а
 

Г
о
р
ь
к
о
г
о
,
 в
 р
а
й
о
н
е
 д
о
м
а
 №
1
7
 

2
0
2
2
 

Ё 

20
23

 
2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

е|=|е |е 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

©|е |2|е|° 

-) 

Вс
ег
о.
 

© 
2
0
2
2
 

-) 
20

23
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

В
е
с
г
о
 

20
22

 
2
0
2
3
 

20
24

 
2
0
2
5
 

2
0
2
6
 

20
27

 
Ве
сг

о.
 

Э
1
2
3
 

Ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
м
н
о
г
о
ф
у
и
к
ц
и
о
н
а
л
ь
н
о
й
 с
п
о
р
т
и
в
н
о
-
 

иг
ро

во
й 
пл
ощ
ад
ки
, 

ра
сп
ол
ож
ен
но
й 
по

 а
др
ес
у:
 
г.

Ус
ть

- 
Л
а
б
и
н
с
к
,
 у
л.
Ту
рг
сн
ев
а.
 

(с
оф
ин
ан
си
ро
ва
ни
е 
к 
Кр
ав
ом
у`
 

бю
дж

ет
у)

 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

е 

З 

2
0
2
5
 

20
26

 

=|2|>|2||2|2|2|> =||=|2|=|2|=|>|2|е 

2
0
2
7
 

[0
 

=|=|>|2 >& =|=|= 

Вс
ег

о 
54
90
 

Г 
| 

& 
Е 

©|2|е|2|Э|е|2|е|2|2|е|о|е| Эо е|е|е|- 

Ц
е
л
ь
 4
 

‘С
аз
ла
ни
с 
оп
ти
ма
ль
ны
х 
ус

но
ви

й 
дл
я 
фи
зи
че
ск
ог
о,
 с
по
рт
ив
но
го
 и
 д
ух

ов
но

го
 с
ов

ер
ше

нс
гв

ов
ан

ия
, 
ук

ре
пл
ег

 
ра

зл
ич

ны
х 
гр
уп
п 
на
сс
ле
ни
я 
к 
си
ст
ем
ат
ич
ес
ки
м 
за
пя
ти
ям
 ф
иу

 ‘и
че

ск
ой
 к
ул
ьт
ур
ой
 и
 с
по
р 

ти
я 
з
д
о
р
о
в
ь
я
 г
р
а
ж
л
а
н
,
 п
р
и
о
б
щ
е
н
и
я
 

За
да
ча
 4
 

У
л
у
ч
ш
е
н
и
е
 к
а
ч
е
с
т
в
о
 с
п
о
р
т
и
в
н
о
г
о
 о
б
о
р
у
д
о
в
а
н
и
я
 п
о
с
р
е
л
с
т
в
о
м
 р
е
м
о
н
т
а
 с
и
о
 

го
ро
дс
ко
го
 п
ос
ел
ен
ия
 У
ст

ь-
Ла

би
нс

ко
го

 р
ай

оп
а.

 
‚р

ти
вп

ых
 п
ло
ща
до
к,
 р
а
с
п
о
л
о
ж
е
н
н
ы
х
 н
а 
те
рр
ит
ор
ии
 У
ст
ь-
Ла
би
нс
ко
го
 

Пр
ио

бр
ет

еп
ие

 
и 

мо
нт

аж
 

о
б
о
р
у
д
о
в
а
н
и
я
 

в 
ц
е
л
я
х
 
с
о
з
д
а
н
и
я
 

ко
рт
ов
 д
ля
 в
ид
а 
сп

ор
та

 
«п

ад
ел

» 

20
22

 
()
 

20
23
 

2
0
2
4
 

0 [] 

ее е 

20
25
 

3 
30
0.

0 

2
0
2
6
 

—
 

35
00

0 
[1
 

©|е|е|2|= 

Ув
ел
ич
ен
ие
: 

к
о
л
и
ч
е
с
т
в
а
 и
 

ио
вы
ше
ни
е 
ка
че
ст
ва
 

сп
ор
ти
вн
ых
 и
 

фи
зк
ул
ьт
ур
но
- 

О
т
д
е
л
 п

о 
о
б
щ
и
м
 

и ор
га
ни
за
ци
оп
иы
 

| 
м
 

в
оп
р
о
с
а
м
 

| 
ад
ми
ни
ст
ра
ци
и 



2
0
2
7
 

В
е
с
г
о
 

3 
50
0,

0 
3 
30
0,

0 
20
0,
0 

ма
сс
ов
ых
 

ме
ро
пр
ия
ти
й;
 

‘у
ве
ли
че
ни
е 

к
о
л
и
ч
е
с
т
в
а
 ж
и
т
е
л
е
й
,
 

з
а
н
и
м
а
ю
щ
и
х
с
я
 

фи
зк
ул

ьт
ур

ой
 и
 

сп
ор

то
м 

Ус
ть

-Л
аб

ин
ск

ог
о 

| 
то

ро
дс

ко
го
. 

по
се
ле
ни
я 

Ит
ог
о 

| | 

2
0
2
2
 

2
0
 7
91
,6
 

2
0
0
1
1
,
6
 

20
23
 

2
 1
58
.0
 

22
 1
58
,0

 
2
0
2
4
 

21
 4
5
2
.
6
 

21
 4
52
,6

 
2
0
2
5
 

2
0
2
6
 

65
 8
82
2 

3
0
 4
15
,1

 

20
 6
04
,1
 

20
 6
04
,1

 

2
0
2
7
 

20
 7
28
7 

20
 7
28
,7

 

вс
ег
о,
 

17
1 
61
7,
2 

©|е е е |= 

36
 2
47
1 

13
5 
3
7
0
 

1 

=|2|е|=|е |е |= 

О
т
д
е
л
 п
о 
о
б
щ
и
м
 

Г. ор
га
ни
за
ци
оп
ны
 

м 
во
пр
ос
ам
 

ап
ми
ни
ст
ра
ци
и 

У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 

го
ро
дс
ко
го
 

по
се
ле
ни
я 

Н
а
ч
а
л
ь
н
и
к
 о
т
д
е
л
а
 п
о
 о
б
щ
и
м
 

и
 
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
о
н
н
ы
м
 
в
о
п
р
о
с
а
м
 
а
д
м
и
н
,
 
К
 

У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
 п
о
с
е
л
е
 

У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 р
а
й
о
н
а
 

го
ао

ло
но

аа
ен

ае
 

К © 
<
 Кр
ац

би
де

л 
по
 о
бщ
им
 и
 

М
.
А
.
 В
л
а
д
и
м
и
р
о
в
а
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры и 

массового спорта» 

Информация 

о палоговых расходах Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района в сфере реализации муниципальной программы 

«Развитие физической культуры в массового снорта» 

Х Наименование Наименование Объем палоговых расходов горолского поселения, `Наименование 
тип | налоговой льготы, нормативного. лыс. рублей. шелевого 

освобождения и правового акта, 2022 | 2023 2024 | 2025 | 2026 [ 2027 показателя 
иной префсренции | устанавливающего муниципальной 
по налогам (дапее | налоговую льготу \ программы 

- налоговая льгота) {подпрограммы), 
на значение 
(лостижение) 

которого 
оказывает 
влияние 

налоговая лыгота. 
Налоговая — льгота | Решепие Совета. 836.8 836,8 836,8 836,8 | 836,8 | 836,8 | Возможность 
мо земельному | Усть-Лабинского. вложения 

налогу тороденого дополнительны. 
ПОЛеНеНИ х — денежных 
Усть-Лабинского средств а 
района от 
26.11.2020 № 2 мероприятия 
протокол № 24 \ программы 

Начальник отдела по общим 

и организационным вопросам адм: 

Усть-Лабинского городского посе: 

Усть-Лабинского района М.А. Владимирова 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры и 

массового спорта» 

Паспорт подпрограммы 

«Капитальный ремонт муниципальных спортивных объектов в целях 

обеспечения условий для занитий физической культуры и массового 

спорта» муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и массового спорта» 

Координатор ] Отдел по обтпим и организационным вопросам администрации 
муниципальной Усть-Лабинского городского поселсния Усть-Лабинского района 

| подпрограммы 
Участники МКУ УГП «Административно-техническое управление», 

подпрограммы МБУС «Усть-Лабинский городской спортивный дентр «Кубань» 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района 

Задачи муниципальной 

подИ рограммы 

Цель: создание условий для привлечения вссх  категорий 
населения — Усть-Лабинского — городского  поселепия — Усть- 

Лабипского района к занятиям физической культурой и спортом, 
обеспсчивающих возможность вести здоровый образ жизни, 

систематически заниматься физической культурой и спортом: 
привлсчение всех — категорий — нассления к — занятиям 

физической культурой и спортом, обеспечивающих возможность 

вести здоровый образ жизни, систематически  заниматься 

физической культурой и спортом; 

создание — оптимальных — условий — для — физического, 

спортивного и духовного совершепствования, укрепления 
здоровья граждан, приобщения различных групп населения к 
систематическим занятиям физической культурой и спортом 

Организация проведения физкультурно-оздоровительных и | 
спортивных мероприятий различного уровня для всех категорий 
паселения; 

обеспечение участия сборных команд Усть-Лабинского } 

городского поселения Усть-Лабинского района в районных 
мероприятиях; 

обеспечение потребности сборных команд Усть-Лабинского 

тородского поселения Усть-Лабинского района по видам спорта 
необходимым спортивным инвентарем и экипировкой; 

укрспление материально-технической базы. мупицицального 
бюджетпого учреждения спорта «Усть-Лабинский городской 
спортивный центр  «Кубань» Усть-Лабинского  городского 

поселения Усть-Лабинского района. 



Механизм реализации Реализация подпрограммы происходит путем выполнения 
муниципальной мероприятий. 

| подпротраммы 

Объем бюджетных 
ассигнований 
ЕОДИНОСВЕМЫНЫ ъ разрезе источников фипансирования 

тыс. рублей 
- весго — — ш ОСН 
Годы реализации федеральный | красвой — местный | внебюд 

бюджет бюджет | бюджет | жетные 

источНИ 
КИ 

2022 0 0 0 0 0 
2023 () 0 0 0 0 
2024 0 | 0 0 0 0 
2025 37 843,7 0 32 167,1 | 5 676,6 0 
2026 () 0 1 [0 0 
2027 (3 {1 {1 ) 3 
Всего 37 843,7 (0 32 167,1 | 5 676,6 | 0 

расходы, связанные с реализажией просктов ила протрамм 
2022 0 (0 0 0 _ 0 
2023 0 ( 0 0 0 | 
2024 (0 о] о] 0 0 | 
2025 37 843,7 () 32 167,1 | 5 676,6 () 
2026 (0 (0 _ 0 @ — | 
2027 0 (0 о | 0 _| 
Всего 37 8437 (0 32 167.1 | 5 676,6 0 

Перечень — мероприятий — подпрограммы — «Капитальный — ремопт 

муницилальных спортивных объектов, в целях обеспечения условий для 

занятий физической культуры и массового спорта» муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и массового спорта» приведены в приложении 
к настоящему Паспорту. 

Механизм — реализации — подпрограммы — «Капитальный — ремонт 
муницилальных спортивных объектов, в целях обеспечения условий для 

занятий физической культуры и массового спорта» мупниципальной программы 

«Развитие физической культуры и массового спорта» и контроль за ее 

выполнением осуществляет отдел по общим и организационным вопросам 

администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 

района. 

Начальвик отдела по общим 

и оргапизационным вопросам админ: 

Усть-Лабицнского городского поселе! по общим & 

Усть-Лабинского района Е, ооганизационч 5 М.А. Владимирова 
вопросаМ



П
Р
И
Л
О
Ж
Е
Н
И
Е
 

«
К
а
п
и
т
а
л
ь
н
ы
й
 р
е
м
о
н
т
 м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
 с
п
о
р
т
и
в
н
ы
х
 

о
б
ъ
е
к
т
о
в
 в
 ц
е
л
я
х
 о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
я
 у
с
л
о
в
и
й
 д
л
я
 з
а
н
я
т
и
й
 

ф
и
з
и
ч
е
с
к
о
й
 к
у
л
ь
т
у
р
ы
 и
 м
а
с
с
о
в
о
г
о
 с
п
о
р
т
а
»
 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
 п
р
о
г
р
а
м
м
ы
 «
Р
а
з
в
и
т
и
е
 ф
и
з
и
ч
е
с
к
о
й
 

к
у
л
ь
т
у
р
ы
 и
 м
а
с
с
о
в
о
г
о
 с
п
о
р
т
а
»
 

П
е
р
е
ч
е
н
ь
 

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
 
п
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
ы
 
«
К
а
п
и
т
а
л
ь
н
ы
й
 
р
е
м
о
н
т
 м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
 
с
п
о
р
т
и
в
н
ы
х
 о
б
ъ
е
к
т
о
в
 
в
 ц
е
л
я
х
 

о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
я
 у
с
л
о
в
и
й
 д
л
я
 з
а
н
я
т
и
й
 ф
и
з
и
ч
е
с
к
о
й
 к
у
л
ь
т
у
р
ы
 и
 м
а
с
с
о
в
о
г
о
 с
п
о
р
т
а
»
 м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
 

п
р
о
г
р
а
м
м
ы
 «
Р
а
з
в
и
т
и
е
 ф
и
з
и
ч
е
с
к
о
й
 к
у
л
ь
т
у
р
ы
 и
 м
а
с
с
о
в
о
г
о
 с
п
о
р
т
а
»
 

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 

И
с
т
о
ч
н
и
к
и
 

О
б
ъ
е
м
 

В
 т
о
м
 ч
и
с
л
е
 п
о 
г
о
д
а
м
 

Н
е
п
о
с
р
е
д
с
т
в
е
н
н
ы
й
 

У
ч
а
с
т
н
и
к
 

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я
 

ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
 |
 ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
 

‘р
ез

ул
ьт

ат
 р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
 

я 
ан
ия
, 
вс
ег
о 

ме
ро

пр
ия

ти
я 

пр
ог

ра
мм

ы 
(к
 п
ри
ме
ру
, 

(т
ыс

. 
ру
б.
) 

Е 
й 

я 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
й
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

2
0
2
6
 °

 |
 2
0
2
7
 

за
ка

зч
ик

, 
г
л
а
в
н
ы
й
 

б
ю
д
ж
е
т
н
ы
х
 с
р
е
д
с
т
в
,
 

ис
по
лн

ит
ел
ь)

 
2 

3 
а 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
п
 

та
 
—
 

Ц
е
л
ь
 

Со
зд
ап
ие
 
ус

ло
ви

й 
дл
я 

пр
ив

ле
че

ни
я 

вс
ех
 
ка

тс
го

ри
й 

на
сс
ле
ни
я 
Ус
ть

-Л
аб
ин

ск
ог

о 
го
ро

дс
ко

го
 
по
се
ле
ни
я 

Ус
ть
-Л

аб
ин

ск
ог

о 
р
а
й
о
н
а
 к
 
за
ня
ти
ям
 

ф
и
з
и
ч
е
с
к
о
й
 к
у
л
ь
т
у
р
о
й
 и
 с
п
о
р
т
о
м
.
 

З
а
д
а
ч
а
 

О
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
 п
р
о
в
е
д
е
н
и
я
 ф
и
з
к
у
л
ь
т
у
р
н
о
-
о
з
д
о
р
о
в
и
т
е
л
ь
н
ы
х
 и
 с
п
о
р
т
и
в
н
ы
х
 м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
 р
а
з
л
и
ч
н
о
г
о
 у
р
о
в
н
я
 д
л
я
 в
сс
х 
к
а
т
е
г
о
р
и
й
 н
а
с
е
л
е
н
и
я
 

—
,
 

Ка
пи

та
ль

ны
й 
ре
мо
нт
 —

 |
 в
се
го
 

37
 8
43
7 

Г 
) 

0 
37
 8
43
,7
 

Г 
© 
—
 

| 
Ув
ел
ич
ен
ис
 к
ол
ич
ес
тв
а 
и 

| 
А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я
 

М
О
.
 

с
т
а
д
и
о
н
а
 «
К
у
б
а
н
ь
»
 п
о
 

к
р
а
с
в
о
й
 

3
2
 1
6
7
,
 

Г 
Г)
 

Г
 

3
2
 1
6
7
1
 

Г
 

0
 

\ 
п
о
в
ы
ш
е
н
и
е
 к
ач

ес
тв

а 
У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
и
й
 р
а
й
о
н
 

ад
ре
су
: 
РФ
, 

г. 
Ус
ть
- 
я
 

| 
сп
ор
ти
вн
ых
 я
 

Ла
би
нс
к,
 у
л.
 

Фф
из
ку
ль
ту
рн
о-
ма
сс
ов
ых
 

Эл
ев
ат
ор
на
я,
 3
2 

фе
де

ра
ль

ны
й 

Г 
0 

Г 
Г)

 
Г)

 
П]
 

Г)
 

ме
ро
пр
ия
ти
й;
 у
вс

ли
че

ни
е 

(р
ем
он
т 

бю
дж
ёт
 

ко
ли

че
ст

ва
 ж
ит

ел
ей

, 
л
е
г
к
о
а
т
л
е
т
и
ч
е
с
к
о
й
 

з
а
п
и
м
а
ю
щ
и
х
с
я
 

\ 

до
ро
жк
и,
 з
ам
ен
а 

ме
ст

ны
й 

5 
67

6,
6 

Г 
Г)

 
Г) 

5 
67

6,
6 

[ 
Г)
 

фи
зк

ул
ьт

ур
ой

 у
 е
по

рт
ом

 
си

де
ни

й 
на
 т
ри
бу
не
) 

б
ю
д
ж
е
т
 

_ 

| 
в
н
е
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
е
 

[ 
0 

[0
 

[0
 

0 
\ 

| 
ис
то
чн
ик
и 



И
х
о
г
о
 

вс
ег
о 

37
 8
43
,7
 

[
 

кр
ае
во
й 

б
ю
д
ж
е
т
 

32
 1

67
,1
 

ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й
 

б
ю
д
ж
е
т
 

м
е
с
т
н
ы
й
 

б
ю
д
ж
е
т
 

5 
67

6,
6 

5 
67

6.
6 

\ 

в
н
е
б
ю
д
ж
е
т
-
 

н
ы
е
 

и
е
т
о
ч
н
я
к
и
И
 

[] 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры и 

массового спорта» 

Паспорт подпрограммы 
«Реализация мероприятия по приобретению и монтажу оборудования в 

целях создания кортов для вида спорта «падел» 

муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и массового спорта» 

Коордипатор Отдел по общим и организационным вопросам администрации 
муниципальной Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района 

подпрограммы | 

Участники МКУ УГП «Административно-техпическое управление», 

подпрограммы МБУС «Усть-Лабипский городской спортивный центр «Кубань» 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района 

Цель: созданис условий для привлечения вссх категорий 

паселения — Усть-Лабинского — городского  поселения — Усть- 

Лабинского района к занятиям физической культурой и спортом, 

обеспечивающих возможность вести здоровый образ жизни, 
систематически заниматься физической культурой и спортом: 

привлечение  всех — категорий  населения к — занятиям 

физической культурой и спортом, обеспечивающих возможность 
вести здоровый образ жизни, систематически  заниматься 

физической культурой и спортом; 

создание — оптимальных — условий — для — физического, 

спортивного и духовного совершенствования, укрепления 
здоровья граждан, приобщения различных групп населения к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом. 

Задачи муниципальной 

модпрограммы 
Организация проведения физкультурно-оздоровительных и 

спортивтых мероприятий различного уровня для всех категорий 
нассления; 

обеспечение участия сборпых комапд Усть-Лабинского 
тородского поесления Усть-Лабинского района в районных 

мероприятиях; 
обеспечение потребности сборных команд Усть-Лабинского 

тородского поселения Усть-Лабинского района по видам спорта 

необходимым спортивным инвентарсм и экипировкой; 
укреиление материально-технической базы мупиципального 

бюджетного учреждения спорта «Усть-Лабинский городской 
спортивпый центр «Кубань» Усть-Лабинского — городского 
поссления Усть-Лабинского района. 



Механизм рсализации Реализация подпрограммы происходит путем выполнепия 

муниципальной мероприятий. 

подпрограммы 

Объем бюджетных 
ассигнований 
подЕрОРрИМИ в разрезе источников фипансирования 

тыс. рублей 
всего . = 

Годы реализации фсдеральный | красвой | местный / внебюд 
бюджет бюджет | бюджет \ жетные 

источнИ 
КИ 

2022 (0 (0 (0 0 0 
2023 (0 о] КО] 0 ) 
2024 — | 0 _ 0 —0 0 0 
2025 3 500,0 0 300.0 200,0 0 

[ 2026 0 [ 0 ] 0 
| 2027 о_ (0 (0 0 0 
Всего 3 500,0 0 3 300,0 200,0 0 

расхолы, связанные © реализацией проектов оли программ 
2022 о_ 0 0 Г о 0 
2023 0 0 0 () (0 

[2024 — — 0 Г о —0 [ 6 0 
2025 3 500,0 0 3 300,0 200,0 0 
2026 ( 0 0 о | 0 
2027 П © н 0 | © () 0 
Всего | 3 500,0 | 0 3 300,0 200,0 0 

Перечень мероприятий подпрограммы «Реализация мероприятия по 

приобретению и монтажу оборудования в целях создания кортов для вида 
спорта «падел»» муниципальной программы «Развитие физической культуры и 

массового спорта» приведены в приложении к настоящему Паспорту. 

Механизм реализации подпрограммы «Реализация мероприятия по 
приобретению и монтажу оборудовация в целях создания кортов для вида 

спорта «падел»» муниципальной программы «Развитие физической культуры и 

массового спорта» и контроль за ее выполнением осуществляет отдел по общим 

и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского 

поселения Усть-Лабинского района. 

Начальник отдела по общим 

и организационным вопросам адмшіо 
/а 

Усть-Лабинского городского поселе 

Усть-Лабинского района М.А. Владимирова



. В, араа 

РО ' РР .. оат " ‚ 

В О " ЛРОЕНА 



П
Р
И
Л
О
Ж
Е
Н
И
Е
 

«
Р
е
а
л
и
з
а
ц
и
я
 м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я
 п
о
 п
р
и
о
б
р
е
т
е
н
и
ю
 и
 

м
о
н
т
а
ж
у
 о
б
о
р
у
д
о
в
а
н
и
я
 в
 ц
е
л
я
х
 с
о
з
д
а
н
и
я
 к
о
р
т
о
в
 д
л
я
 

в
и
д
а
 с
п
о
р
т
а
 «
п
а
д
е
л
»
»
 м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
 п
р
о
г
р
а
м
м
ы
 

«
Р
а
з
в
и
т
и
е
 ф
и
з
и
ч
е
с
к
о
й
 к
у
л
ь
т
у
р
ы
 и
 м
а
с
с
о
в
о
г
о
 с
п
о
р
т
а
»
 

П
е
р
е
ч
е
н
ь
 

м
е
р
о
п
р
н
я
т
и
й
 п
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
ы
 «
Р
е
а
л
и
з
а
ц
и
я
 м
е
р
о
п
р
н
я
т
и
я
 п
о
 п
р
и
о
б
р
е
т
е
н
и
ю
 и
 м
о
н
т
а
ж
у
 о
б
о
р
у
д
о
в
а
н
и
я
 в
 

ц
е
л
я
х
 с
о
з
д
а
н
и
я
 к
о
р
т
о
в
 д
л
я
 в
и
д
а
 с
п
о
р
т
а
 «
п
а
д
е
л
»
»
 м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
 п
р
о
г
р
а
м
м
ы
 «
Р
а
з
в
и
т
и
е
 ф
и
з
и
ч
е
с
к
о
й
 

к
у
л
ь
т
у
р
ы
 и
 м
а
с
с
о
в
о
г
о
 с
п
о
р
т
а
»
 

М
 

о/
п 

На
им
ен
ов
ан
ие
 

\ 
ме
ро
пр
ия
ти
я 

\ \ 

`
У
ч
а
с
т
н
и
к
 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
 

п
р
о
г
р
а
м
м
ы
 (
к 
пр
им
ер
у,
 

м
у
в
и
ц
и
н
а
л
ь
н
ы
й
 

20
25
 

| 
20
26
 

за
ка

зч
ик
, 
гл

ав
ны

й 
ра
сп
ор
яд
ит
ел
ь 

\ 
\ 

(
р
а
с
п
о
р
я
д
и
т
е
л
ь
)
 

Не
по

ср
ед

ст
ве

нн
ый

 
ре
зу
ль
та
т 
ре
ал
из
ац
ии
 

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я
 

И
с
т
о
ч
н
и
к
и
 

О
б
ъ
е
м
 

ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
 |
 ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
 

я 
ан

ия
, 

вс
ег
о.
 

(т
ыс
. 
ру

б.
) 

В
 т
ом
 ч
ис
ле
 п
о 
го
да
м 

\ 

20
22
 
|
 
20
23
 
| 

20
24
 

| 2
02
7 

\ 

\ 
\ 

и
с
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
)
 

3 
4 

5 
6 

7 
в 

[ 
9 

10
 

] 
Т
 

12
 

\ 
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
х
 с
ре

дс
тв

, 

| ! 
Ц
е
л
ь
 

я 
— 

-: 
—
 

Со
зд
ан
ис
 
у
с
л
о
в
и
й
 
дл
я 

пр
ив

ле
че

ни
я 

вс
ех

 
ка
те
го
ри
й 

на
се
ле
ни
я 
Ус

ть
-Л

аб
ин

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 
по

се
ле

ни
я 
Ус

ть
-Л

аб
ин

ск
ог

о 
ра

йо
на

 
к 
за
ня
ти
ям
 

фи
зи

че
ск

ой
 к
ул
ьт
ур
ой
 и
 с
по
рт
ом
. 

За
да

ча
. 

О
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
 п
р
о
в
е
д
с
н
и
я
 ф
и
з
к
у
л
ь
т
у
р
н
о
-
о
з
д
о
р
о
в
и
т
е
л
ь
н
ы
х
 и
 с
п
о
р
т
и
в
н
ы
х
 м
е
р
о
й
р
и
я
т
и
й
 р
а
з
л
и
ч
н
о
г
о
 у
р
о
в
н
я
 д
л
я
 в
с
е
х
 к
а
т
е
г
о
р
и
й
 н
а
с
е
л
е
н
и
я
 

Пр
ио
бр
ет
ен
ие
 и
 

вс
ег
о 

3 
50
0,
0 

0 
() 

[0 
3 
50
0,
0 

| 
9)
 

[0
 

м
о
н
т
а
ж
 о
б
о
р
у
д
о
в
а
н
и
я
 

в 
це

ля
х 
со
зд
ан
ия
 

ко
рт
ов
 д
ля
 в
ил

а 
сп

ор
уа

 «
па

де
л»

 

к
р
а
е
в
о
й
 

б
ю
д
ж
е
т
 

3 
30
0,
0 

(0 
() 

[0 
3 
30
0,
0 

] 

ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й
 

б
ю
д
ж
е
т
 

() 

] 
[1 

‹
›
Ч
о
‚
 

м
е
с
т
н
ы
й
 

б
ю
д
ж
е
т
 

20
0,
0 

20
0,
0 

в
н
е
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
е
 

и
с
т
о
ч
Н
н
и
к
И
 

- 

(=) 

Ув
ед
ич
ен
ие
 к
од

ич
ес

тв
а 
й 

по
вы
ше
ни
е 
ка
че
ст
ва
 

сп
ор
ти
вн
ых
 и
 

фи
зк

ул
ьт

ур
но

-м
ас

со
вы

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й;
 у
ве
ли
че
ни
е 

ко
ли
че
ст
ва
 ж
ит
ел

ей
, 

з
а
н
и
м
а
к
и
щ
и
х
с
я
 

фи
зк
ул
ьт
ур
ой
 и
 с
по

рт
ом

 

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я
 

м
о
 
|
 

У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
и
й
 р
а
й
о
н
 

И
т
о
г
о
 

ве
сг
о 

3 
50
0,
0 

3 
50
00
 |

 

к
р
а
е
в
о
й
 

б
ю
д
ж
е
т
 

3 
30
0,

0 
3 
30

0,
0 

| | \ 
| 

\ \ 



ф
е
л
е
р
а
л
ь
н
ы
й
 

0 

б
ю
д
ж
е
т
 

м
е
с
т
н
ы
й
 

20
0,
0 

б
ю
д
ж
е
т
 

0 
20
0,
0 

в
н
е
б
ю
д
ж
е
т
-
 

() 
н
ы
е
 

не
то
чн
ик
и 


